
    الضوء اللامع لأهل القرن التاسع

  @ 197 @ كذلك سنين وكان يتردد إلى القاهرة لمصالح أهله بيت النويري فأدركه أجله في

رمضان سنة سبع وهو في عشر الخمسين . ذكره الفاسي . .

 838 ناصر بن يشبك الدوادار أخو منصور . / مات أيضا في الطاعون في جمادى الثانية سنة

سبع وتسعين . .

 ناصر البسكري . / مات في المحرم سنة تسع وسبعين بمكة . .

 839 ناصر النوبي فتى السيد حسن بن عجلان . / مات في شوال سنة تسع وأربعين بمكة . .

 840 نانق الأشرفي . / مات بمكة في ذي القعدة سنة اثنتين وأربعين أرخهم ابن فهد . .

 841 نانق المحمدي الظاهري جقمق / كان من أصاغر مماليكه فأمره الظاهر خشقدم عشرة ) .

 ثم عمله أمير آخور ثاني ثم شاد الشر بخاناه ثم مقدما ، وأمره على المحمل في سنة إحدى

وسبعين ثم الأشرف قايتباي رأس نوبة النوب . وقتل في الوقعة السوارية سنة اثنتين وسبعين

. .

 842 ناصر المؤيدي / أحمد أحد العشرات . كان حسن الشكالة ضخما . مات في طاعون سنة سبع

وتسعين . .

 843 نانق الظاهري جقمق . / قتله بعض الأجلاب سنة ثلاث وستين . .

 844 نبهان بن محمد بن محمد بن علوان بن نبهان بن عمر بن نبهان الزين بن الشمس

الجبريني / نسبة لقرية شرقي حلب منها وهو قريب محمد بن أبي بكر بن محمد بن علي الماضي

. ولد سنة اثنتين وثمانمائة وقيل سنة ست والأول أكثر وأجاز له البدر النسابة الكبير

والقطب عبد الكريم بن محمد الحلبي وابن خلدون والتاج بن بردس وغيرهم وحدث وكان خيرا .

مات في حدود سنة خمس وأربعين . .

 845 نبيل أبو قطاية / مملوك لصاحب أفريقية تقدم عنده حتى صار ضخما وتمول جدا وكثرت

أولاده وأحفاده ثم ترقى عند حفيده ثم ولده عثمان بحيث صارت أولاده قوادا في البلاد أيضا

بعدة أماكن إلى أن أخذه على حين غفلة وقتل أشر قتلة في سنة سبع وخمسين وشجن أولاده

سامحه االله . .

 846 نجم بن عبد االله القابوني / أحد الفقراء الصالحين . صحب جماعة من الصالحين وانقطع

بالقابون ظاهر دمشق مدة مقبلا على العبادة مجتهدا فيها ، وتذكر عنه كرامات وللناس فيه

اعتقاد . مات في صفر سنة ثمان عشرة . قاله شيخنا في إنبائه ورأيت من أرخه في التي

بعدها . .



 847 نجيب الهرموزي العجمي الخواجا . / مات بمكة في شعبان سنة ثمان وسبعين . أرخه ابن

فهد . .

   848 نسيم بن راشد اليمني . / ممن سمع مني بمكة ومات بها .
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